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Nr 37.

Ankom tiil riksdagens kansli den 8 maj 1945 kl. 4 em.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående tullfrihet i vissa fall för kläder, 
beklädnadsmateriel och livsförnödenheter.

I en den 6 april 1945 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad propo
sition, nr 267, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att tullfrihet må intill utgången av april månad 1946 
åtnjutas för kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som från ut
landet inkomma till Föreningen rädda barnen såsom gåva.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.
I en den 22 december 1944 dagtecknad, till Kungl. Majit ställd skrift har 

Föreningen rädda barnen i Stockholm anfört, att föreningen, vars verksam
het avsåge bland annat att förse nödställda barn i eller från av kriget hem
sökta länder med erforderliga klädespersedlar och livsförnödenheter, för 
detta ändamål kunde emotse gåvor av dylika varor jämväl från utlandet, 
främst från Amerika. Föreningen hemställde i anledning härav, att Kungl. 
Majit måtte utverka tullfrihet för kläder, beklädnadsmateriel och livsför
nödenheter, som från utlandet inkomme till föreningen såsom gåva.

över framställningen har generaltullstyrelsen avgivit utlåtande samt där
vid fogat från tulldirektionen i Stockholm samt från statens livsmedelskom
mission och statens handelskommission införskaffade yttranden.

Beträffande innehållet i nämnda yttranden tillåter sig utskottet hänvisa 
tilt propositionen (s. 2—3).

Departementschefen har lill stöd för det i propositionen framlagda förslaget 
anfört följande:

»Föreningen rädda barnen, som är ansluten till Union Internationale de 
Secours aux Enfants i Genéve, har till uppgift att ingripa hjälpande där nöd 
uppstår bland barn, oberoende av vilken religion, ras eller nationalitet de till
höra. Med hänsyn lill det behjärtansvärda syfte, som sålunda avses skola till
godoses medelst de i föreningens skrivelse angivna gåvorna, synes det moti
verat att tullfrihet medgives för desamma. Denna tullfrihet bör gälla vare 
sig de ifrågavarande förnödenheterna användas här i landet eller vidare
befordras till annat land.

Innevarande års riksdag har medgivit (riksdagens skrivelse nr 102), att 
tullfrihet må intill utgången av april månad 1946 åtnjutas för sjukvårds-, he-
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Utskottet.

klädnads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkommer till 
Svenska röda korset såsom gåva. Med hänsyn härtill torde tullfrihet för gå
vor till Föreningen rädda barnen icke nu böra medgivas för längre tid än nyss 
sagts. Såsom villkor för tullfriheten bör gälla, att centralstyrelsen för Fö
reningen rädda barnen vid varje importtillfälle avgiver intyg angående ifrå
gavarande försändelsers karaktär av gåva. Därest riksdagen medgiver tull
frihet, torde föreskrift i berörda hänseende senare få meddelas av Kungl. 
Maj:t.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande förslag, 
får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition nr 267, medgiva, att tullfrihet må intill ut
gången av april månad 1946 åtnjutas för kläder, beklädnads- 
materiel och livsförnödenheter, som från utlandet inkomma 
till Föreningen rädda barnen såsom gåva.

Slockholm den 8 maj 1945.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, Elon Andersson, Wahlmark, Axel Ivar 

Anderson, Sjödahl, friherre De Geer, Frans Ericson, Velander, Eklund och Robert Berg, 
samt

från andra kammaren: herrar Björklund, Hammarlund, Sandberg, Olgärd, Janson 
i Frändesta, Jonsson i Skedsbygd, Karlsson i Grängesberg, Sundström i Skövde och Brandt.
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